
CITTÀ DI MONOPOLI 
70043 - PROVINCIA DI BARI 

POLIZIA MUNICIPALE 
Nucleo Operativo Annonario e Commerciale – Tel. 0804140527/531 

 

Prot. nr. 27418                                                                                                                   Ord. N. 155 

 

 

IL DIRIGENTE VI AREA ORGANIZZATIVA 
 

 

 PREMESSO che lo svolgimento del mercato settimanale di merci varie in Via Togliatti-

Pisonio-Ipp. Nievo e quello agro-alimentare di Via Vitt. Veneto del giorno di martedì 2 Giugno 

2009 ricade in giorno festivo e che per legge deve essere anticipato al giorno feriale precedente 

corrispondente a lunedì 1° Giugno 2009; 

 

 RAVVISATA la necessità di disciplinare, per motivi di sicurezza pubblica, la circolazione 

veicolare e pedonale nei tratti di strada in cui è prevista l’attività di commercio su aree pubbliche; 

 

 VISTO 1’.art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 

aprile 1992, nr.285, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

 VISTO il D.. Leg.vo n° 267 del 18.08.2000 T.U. delle Leggi sull’ Ordinamento delle 

Autonomie Locali; 

 

ORDINA 
 

            Per tutte le aree interessate ai divieti in materia di circolazione relative al mercato 

settimanale del Martedì, la giornata si intende spostata al Lunedì 01.06.2009 ed in particolare. 

 E’ ISTITUITO il divieto di sosta con rimozione su ambo i lati ed il divieto di transito 

veicolare in entrambi i sensi di marcia nell’area di svolgimento del mercato settimanale di Via 

Togliatti-Pisonio-Ipp. Nievo e traverse nonché il divieto di sosta con rimozione su ambo i lati ed il 

divieto di transito veicolare in entrambi i sensi di marcia nell’area di svolgimento del mercato agro-

alimentare di Via Vitt. Veneto, dalle ore 06,00 alle ore 15,00 del giorno 1° Giugno 2009, ad 

eccezione dei mezzi di soccorso e Polizia nonché degli operatori commerciali, questi ultimi 

limitatamente al carico e scarico delle merci per la vendita, 

 

 LA PRESENTE Ordinanza diviene esecutiva con l’apposizione della relativa segnaletica 

stradale; 

 

 LE EVENTUALI violazioni saranno accertate a norma del Decreto Legislativo nr.285 del 3 

0.04. 1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli ORGANI DI POLIZIA, sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

 



AV V I S A 
 
 
� A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere : per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 

Tribunale Amministrativo di Bari. 

� In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3°, del Decreto Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, puo’ 

essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con 

D.P.R. n. 495/1992. 

� A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento amministrativo è  

il Dirigente VI  Ripartizione. 

 
 

D I S P O N E 
 

di questa Ordinanza: 

� La pubblicazione mediante affissione all’Albo Pretorio;  

e la trasmissione, perché ne abbiano conoscenza: 

- Comando Regione Carabinieri Puglia – Compagnia di Monopoli; 

- Questura di Bari - Commissariato di Pubblica Sicurezza – Monopoli; 

- Compagnia Guardia di Finanza – Monopoli; 

- Comando Polizia Municipale -  Sede; 

- L’inserimento nel registro delle Ordinanze. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 29 Maggio 2009 
 

 

                                                                                    Il Dirigente VI Area Organizzativa 

                                                                                Comandante di P.M. 

                                                                _______________________________  
                                                                                                  (Dott. Michele Magg. Palumbo) 

                                                                   

 

 

 

 

 
                                                                                
 


